
Revideret miljøgodkendelse til Københavns Flugtskytte 
Klub 

Resumé 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Teknik- og Miljøforvaltningen 

har truffet afgørelse om revideret miljøgodkendelse til Københavns 

Flugtskytte Klub (KFK). Miljøgodkendelsen justerer anvendelsestiderne 

for KFK således, at de stemmer overens med Miljøstyrelsens vejledning 

for skydebaner, hvilket indebærer en indskrænkning af skydetiderne om 

aften i sommerhalvåret og at der ikke længere må skydes om søndagen. 

Justeringerne sker da den planlagte støjhandleplan ikke har kunnet 

gennemføres som forventet og at grundlaget for den tidligere lempelse 

af støjvilkårene således ikke længere er til stede. 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har den 25. april 2025 fremsendt afgørelse om revurde-

ret miljøgodkendelse til Københavns Flugtskytte Klub (KFK).  

KFK har i den tidligere miljøgodkendelse haft en lempelse i støjvilkårene 

i forhold til Miljøstyrelsens vejledning for skydebaner. Lempelserne blev 

givet med forudsætning om, at støjen ville blive reduceret jf. en aftalt 

støjhandleplan. Den planlagte støjhandleplan har dog ikke kunnet gen-

nemføres som forventet. 

Formålet med den revurderet miljøgodkendelse har således har været 

at justere rammer og vilkår, så de stemmer overens med Miljøstyrelsens 

vejledning for skydebaner. 

I den reviderede miljøgodkendelse er anvendelsestiderne derfor æn-

dret således: 

• Fra mandag til fredag må der startes kl. 7 i stedet for kl. 8.

• Fra mandag til fredag i perioden maj-august må der kun skydes to

hverdagsaftener i stedet for fem hverdagsaftener. De to aftener må

der dog skydes til kl. 22 i stedet for til kl. 20.

• Fra mandag til fredag i perioden september-april må der skydes to

hverdagsaftener i stedet for nul (ingen).

• På lørdage vil skydetiderne fremover være begrænset til kl. 9-16,

hvor det tidligere var fra kl. 9-20.
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• Søndag må der fremover ikke skydes. Tidligere måtte der skydes fra

kl. 9-17 om søndagen.

Da der er tale om en skærpende afgørelse med påvirkning på KFKs drift, 

er fristen for efterlevelse af de reviderede vilkår for anvendelsestiderne 

gældende fra 1. september 2025 i forbindelse med sæsonskiftet. 

Så længe KFK drives inden for rammerne af deres miljøgodkendelse, 

har Teknik- og Miljøforvaltningen ikke mulighed for at kræve yderligere 

støjreducerende foranstaltninger med ophæng i miljøbeskyttelseslo-

ven. 

Hvis det ønskes politisk, at KFK skal yderligere reguleres, kan det evt. un-

dersøges, om der er en mulighed i lejekontrakten. 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


